
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 23/2017 del 5 dicembre 2017  

 
Il giorno martedì 5 dicembre 2017, alle ore 17:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Stefano Amann   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

Matteo Smith    Consigliere 

 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 

DELIBERAZIONE N.     98 Approvazione procedura di selezione ad evidenza 

pubblica per la figura professionale di Direttore 

dell'Azienda 

 

 

PREMESSO 
     

 che tra i Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana 
Milanese, Rho, Settimo Milanese e Vanzago è costituita l’Azienda Speciale Servizi Comunali 

alla Persona – in breve “Sercop” – ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 267/2000, per la gestione 

dei servizi alla persona a prevalente carattere sociale e socio sanitario; 
 che l’art. 31 comma 3 dello Statuto di Sercop demanda al Consiglio di Amministrazione la 

nomina del Direttore; 
 che gli artt. 36 e 37 del suddetto Statuto stabiliscono le modalità di nomina, nonché le 

attribuzioni del Direttore Generale; 
 che con Deliberazione n. 14 del 27 ottobre 2017 l’Assemblea dei Soci ha provveduto alla 

nomina di un nuovo Consiglio di Amministrazione;  

 che conseguentemente si rende necessario provvedere alla nomina del Direttore Generale, ai 
sensi del citato art. 36 dello Statuto 

 che si ritiene opportuno procedere all’individuazione del Direttore mediante procedura ad 
evidenza pubblica. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

 Richiamate e fatte proprie le motivazioni esposte in premessa; 

 Preso atto del verbale dell’Assemblea dei Soci che nomina il Cda di Sercop dalla data del 

27 ottobre 2017; 
 Visti gli artt. 31 comma 3, 36 e 37 dello Statuto dell’Azienda; 

 Esaminato l’allegato avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato del Direttore 

Generale, il cui contenuto forma parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione;   
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 comma 3 

dello Statuto; 

 

DELIBERA 
 

1. Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, una procedura ad evidenza pubblica per 
l’individuazione del Direttore dell’Azienda, da pubblicarsi sul sito aziendale; 

 



 

2. Di approvare l’allegato avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato del Direttore 

Generale che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
3. Di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione per ogni attività derivante 

dalla presente Deliberazione; 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________ 
 

ALLEGATI 

 
1. Bozza dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato del Direttore Generale  


